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Balance de situación al 31 de diciembre de 1999, 2000, 2001 y 2002.
1999, 2000, 2001 eta 2002ko abenduaren 31n egoera Balantzeak.

31.12.1999 31.12.2000 31.12.2001 31.12.2002

Inmovilizado Ibilgetua 73.201.283,81 74.846.662,42 72.748.039,67 68.835.030,20

Gastos de establecimiento Establezimendu gastuak 451.695,80 245.490,93 41.660,12

Inmovilizaciones netas Ibilgetu garbia 72.749.588,01 74.601.171,49 72.706.379,55 68.835.030,20
Inmovilizaciones inmateriales Ibilgetu ezmaterialak 10.706,09 30.177,88 38.159,92 72.299,17
Amortizaciones Amortizazioak (1.033,57 ) (4.463,38 ) (11.579,73 ) (24.036,62 )
Inmovilizaciones materiales Ibilgetu materialak 75.606.823,88 81.510.759,43 83.883.637,49 84.308.322,60
Amortizaciones Amortizazioak (2.866.908,39 ) (6.935.302,44 ) (11.203.838,13 ) (15.521.554,95 )

Activo Circulante Aktibo Ibilkorra 7.795.311,04 8.743.174,89 7.206.013,79 7.654.790,46

Deudores Zordunak 5.968.608,08 2.307.539,81 1.443.886,59 1.837.805,99

Inversiones financieras temporales Aldi baterako finantza inbertsioak 3.639,75 2.404,05 55.580,19 2.724.538,22

Tesorería Diruzaintza 1.786.114,91 6.413.343,54 5.680.649,63 3.092.446,25

Ajustes por periodificación Aldizkakoketagatiko doikuntzak 36.948,30 19.887,49 25.897,38

Total General Guztira Orohar 80.996.594,85 83.589.837,31 79.954.053,46 76.489.820,66

Activo Aktiboa
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31.12.1999 31.12.2000 31.12.2001 31.12.2002

Fondos propios Fondo propioak 35.472.050,65 41.030.140,75 39.846.174,54 38.488.766,38

Capital Suscrito Harpidetutako Kapitala 36.559.566,31 43.591.407,93 43.591.400,36 43.591.400,36
Reservas Erreserbak 159.514,19 159.514,19 159.521,76 159.521,76
Resultados pendientes de aplicación Ezartzeke dauden emaitzak (1.247.029,85 ) (2.720.781,37 ) (3.904.747,58 ) (5.262.155,74 ) 

Ingresos a distribuir en varios ejercicios 
Zenbait ekitalditan banatzeko sarrerak 42.433.758,01 40.525.225,92 38.331.911,82 36.054.042,33

Subvenciones de capital Kapital dirulaguntzak 42.433.758,01 40.525.225,92 38.331.911,82 36.054.042,33

Acreedores a corto plazo Epe laburreko hartzekodunak 3.090.786,19 2.034.470,64 1.775.967,10 1.947.011,95

Deudas con empresas del grupo y asoc. a corto plazo
Taldeko edo elkartuekiko enpresen epe laburreko zorrak 42,95 769,48 253,36 14.530,56 

Acreedores comerciales Merkataritzako hartzekodunak 2.156.086,03 1.368.208,67 1.326.092,63 1.489.040,12

Otras deudas no comerciales Merkataritzakoak ez diren bestelako zorrak 889.854,36 528.090,73 449.621,11 443.441,27

Ajustes por periodificación Aldizkakoketagatiko doikuntzak  44.802,85 137.401,76

Total General Guztira Orohar 80.996.594,85 83.589.837,31 79.954.053,46 76.489.820,66

Pasivo Pasiboa



254

Cuenta de Pérdidas y Ganacias al 31 de diciembre de 1999, 2000, 2001 y 2002.
1999, 2000, 2001 eta 2002ko Galera eta Irabazien Kontua.

31.12.1999 31.12.2000 31.12.2001 31.12.2002

Gastos de personal Langileri gastuak 594.143,86 708.514,59 883.506,82 910.259,82
Sueldos, salarios y asimilados Soldatak, alokairuak eta berdinetsiak 491.852,73 590.101,60 733.260,42 743.952,61
Cargas sociales Gizarte zamak 102.291,13 118.412,99 150.246,40 166.307,21

Variación de las provisiones de tráfico 
Ibilkorraren amortizazioetarako zuzkidurak 52.837,32

Otros gastos de explotación Ustiapenagatiko bestelako gastuak 2.493.850,19 3.785.313,21 3.913.089,47 4.590.001,42
Servición exteriores Kanpoko zerbitzuak 2.451.000,10 3.645.986,50 3.832.886,33 4.496.368,10
Tributos Tributoak 42.850,09 139.326,71 80.203,14 93.633,32

Gastos financieros y asimilados Bestelako finantza gastuak eta berdinetsiak 6.264,31 7.399,92 510,86 3.686,96

Diferencias negativas de cambio Diru trukean alde negatiboak 53,04 6,79

Pérdidas procedentes del inmov. inmat. y material Ibilgetuarengatiko galerak 3.413,68

Gastos extraordinarios Aparteko gastuak 3.286,52 12.553,85 94,47

Gastos y pérdidas de otros ejercicios 
Beste ekitaldi batzuetako gastuak eta galerak 2.138,24 263.723,83 49.814,61 37.446,72

Impuesto de sociedades Sozietate zerga 425,73 

Total Guztira 3.096.396,60 4.768.663,80 4.912.365,97 5.544.909,86

Gastos Gastuak
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31.12.1999 31.12.2000 31.12.2001 31.12.2002

Importe neto de la cifra de negocio 
Negozioen kopuruaren zenbateko garbia 3.039.998,13 5.376.315,72 5.590.558,99 6.063.890,51

Otros ingresos de explotación Ustiapenagatiko bestelako sarrerak 27.747,39 33.560,52 35.073,92

Otros intereses e ingresos asimilados 
Bestelako korrituak eta sarrera berdinetsiak 98.860,99 62.336,40 213.322,91 184.155,81

Diferencias positivas de cambio Diru trukean alde positiboak 99,39 43,57

Ingresos extraordinarios Aparteko sarrerak 45.627,56 4.813,22 3.920,90 9,09

Ingresos y beneficios de otros ejercicios 
Beste ekitaldi batzuetako sarrerak eta mozkinak 177.322,01 173.183,18 2.080,71

Total Guztira 3.361.808,69 5.471.312,12 6.014.590,07 6.285.210,04

Dotaciones para amortizaciones de inmovilizado
Ibilgetuaren amortizazioetarako zuzkidurak (2.987.080,33 ) (4.275.654,71 ) (4.479.504,39 ) (4.375.577,86 )

Subvenciones de capital transferidas al resultado del ejercicio
Ekitaldiko emaitzari transferitutako kapital dirulaguntzak 1.668.510,21 2.099.254,87 2.193.314,10 2.277.869,49

Superávit de explotación Ustiaketaren superabita 265.412,09 702.648,32 1.102.224,10 740.300,18

Ingresos Sarrerak
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1999 2000 2001 2002

Recursos procedentes de las operaciones 
Eragiketek eragindako baliabideak 265 703 1.102 740

Resultados pendientes aplicación Ezartzeke dauden emaitzak -1.053 -1.474 -1.184 -1.357
Dotaciones para amortizaciones de inmovilizado 
Ibilgetuaren amortizazioetarako zuzkidurak 2.987 4.276 4.479 4.375
Subvenciones de capital transferidas al resultado del ejercicio
Ekitaldiko emaitzari transferitutako kapital dirulaguntzak -1.669 -2.099 -2.193 -2.278

Aportaciones de accionistas Akziodunen diru ekarpenak 8.540 7.032
Ampliaciones de capital Kapital zabalkuntza 8.540 7.032

Subvenciones de capital Kapital dirulaguntzak 13.144 191

Gastos de establecimiento Establezimendu gastuak 2

Enajenación de inmovilizado Ibilgetuaren besterenganaketa 12 4
Inmovilizaciones materiales Ibilgetu materialak 12 4

Total Orígenes Jatorriak Guztira 21.949 7.928 1.114 744

Exceso de aplicaciones sobre orígenes (Disminución del capital circulante)
Ezartzeen gaindikina jatorrien gainean (Kapital Ibilkorraren urripena) 1.278

Gastos de establecimiento Establezimendu gastuak 614
Adquisición de inmovilizado Ibilgetuaren eskuraketak 19.174 5.923 2.392 466

Inmovilizaciones inmateriales Ibilgetu ezmaterialak 11 32 6 34
Inmovilizaciones materiales Ibilgetu materialak 19.163 5.891 2.386 432

Total Aplicaciones Ezartzeak Guztira 19.788 5.923 2.392 466

Exceso de orígenes sobre aplicaciones (Aumento del capital circulante)
Jatorrien gaindikina ezartzeen gainean (Kapital Ibilkorraren igoera) 2.161 2.005 278

Aplicaciones Ezartzeak

Orígenes Jatorriak

Cuadro de financiación 1999, 2000, 2001 y 2002. (Miles de euros)
1999, 2000, 2001 eta 2002erako finantzaketa koadroa. (Mila euro)
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Accionistas por desembolsos exigidos Akziodunak eskaturiko ordainketengatik 7.528

Deudores Zordunak 4.057 3.661 864 394

Acreedores Hartzekodunak 17.738 1.057 259 171

Inversiones financieras temporales Aldi baterako finantza inbertsioak 3.605 1 53 2.670

Tesorería Diruzaintza 422 4.627 732 2.589

Ajustes por periodificación Aldizkakoketagatiko doikuntzak 35 17 6 26 

Total Guztira 17.773 15.612 5.684 3.679 318 1.596 3.064 2.786

Variación del capital circulante Kapital ibilkorraren aldakuntza 2.161 2.005 1.278 278

1999 2000 2001 2002
Aumentos | Disminuc. Aumentos | Disminuc. Aumentos | Disminuc. Aumentos | Disminuc.

Igoerak | Txikipenak Igoerak | Txikipenak Igoerak | Txikipenak  Igoerak | Txikipenak 

Variación de Capital Circulante Kapital Ibilkorraren Aldakuntzak 





Subvención presupuestada Aurreikusitako dirulaguntza	 2.283.846,00	 748.564,29	 748.564,29	 450.962,00

Subvención utilizada Erabilitako dirulaguntza	 0	 0	 0	 0

Superávit de Explotación Ustiaketako superabita	 265.412,09	 702.648,32	 1.102.224,10	 740.300,18

	1999	 2000	 2001	 2002

(Euros Eurotan)

Superávit de explotación
Ustiaketako superabita




